
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 27Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/06/2020
Hora de Abertura:10h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 551983
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 46/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Tiras Reagentes para Dosagem Glicêmica, com Aparelhos Gli-
cosímetros e Baterias em comodato, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, serviços, unidades de terapia intensiva, ambu-
latório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do Termo de 
Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Rômulo Augusto Campos Vieira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/06/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 551982

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 228 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03 À 04/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 224 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL SÃO VICENTE EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 03 À 04/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 222 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 4.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 04/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 223 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05 À 06/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 227 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 05 À 06/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 226 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
MARIA TAVARES CRUZ – MAT. 5088402-1
Nº 4.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01 À 04/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 225 DE 08 DE JUNHO DE 2020
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ELAINE CRISTINA NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA – MAT. 5740762-3
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 01/06/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 552206

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 002/2020.
OBJETO: Implantação de nova faixa de tráfego, acostamento e restauração 
da via existente da Rodovia PA-287 (Avenida Araguaia), trecho: Avenida 
Brasil / Estrada dos Britos (Aeroporto), na Região de Integração do Tocan-
tins, sob a jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que, por decisão do Sr. Secretário de Esta-
do de Transportes, o recurso interposto pela empresa TERCON CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP que seja mantida sua INABILITAÇÃO por 
descumprimento aos itens 7.3.1.7, 7.3.3, alínea “b” e 7.4.1 (irregularida-
des no balanço patrimonial atestadas pelo setor técnico competente) do 
Edital, nos termos do que decidiu a CPL; defi rindo-o apenas parcialmente 
em relação à inexistência de descumprimento do item 7.4.1 em relação à 
certidão de regularidade junto ao CRC-PA do profi ssional que confeccionou 
o balanço patrimonial, contrariamente ao decidido pela CPL; Em relação 
ao recurso interposto pela TL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, que seja 
DEFERIDO integralmente o recurso, conforme decidido pela CPL; Quanto à 
impugnação apresentada pela empresa CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENA-
GEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, que seja DEFERIDA a impugnação quanto à 
ausência de irregularidade em relação à certidão junto ao SICAF, conforme 
decidido pela CPL. Comunicamos ainda, que cópias das Análises dos Recur-
sos, encontram-se à disposição dos interessados na sala desta Comissão, 
Av. Almirante Barroso, 3639, 1º andar – Souza – Belém-Pa.
Comunicamos ainda, que fi ca desde já marcada a data de 10/06/2020, às 
14:00 horas para dar continuidade do certame.
Belém, 08 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L – SETRAN

Protocolo: 552087

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 043/2020-GP, DE 08 DE JUNHO DE 2020.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Ofi cial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER o gozo de férias, no período de 15/06/2020 a 22/06/2020, 
referente ao período aquisitivo 2016/2017, à servidora MARIA FORTUNATA 
RESQUE TEIXEIRA, ocupante do cargo de Gerente, Matrícula n° 5193168, 
interrompidas por meio da PORTARIA Nº 165/2017- GP de 21/09/2017, 
publicada no DOE n° 33.465 de 25/09/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 06 de junho de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 551984


